附表              中油公司汽柴油價格調幅比較表
	
	前週
	本週
	考量匯率後                     指標油80%變動幅度

	指標油價日期
	1110328-0401
	1110404-0408
	

	70%Dubai+30%Brent   (美元/桶)
	108.96
	102.06
	-4.67%

	匯率
	28.685
	28.835
	

	92無鉛汽油(元/公升)
	還原依機制計算應調整價格之稅前批售價
	25.05
	依變動幅度計算      之稅前批售價
	23.88

	超柴(元/公升)
	
	27.22
	
	25.95


備註：1.每週調價時，以當週70%Dubai+30%Brent平均價格乘以匯率均價與前週70%Dubai+30%Brent平均價格
乘以匯率均價之80%變動幅度計算調整價格。
2.還原依機制計算應調整價格係為不考量政府及中油負擔，依機制計算應調整之價格。
中油公司汽柴油各油品調整金額計算表

單位：元/公升
	調價生效

日期
	111.04.04
	111.04.11
	考量亞鄰競爭國可調零售價
C
	平穩吸收金額

D
	可調零售價
E=C-D
	實調
金額
F=E-A
	調整後
零售價
G=A+F


	
	公告參考零售價

A
	換算零售價
B
	
	
	
	
	

	92無鉛汽油(元/公升)
	31.0
	33.1*
	31.8
	
	
	+0.0
	31.0

	95無鉛汽油(元/公升)
	32.5
	34.6
	33.3
	0.8
	32.5
	+0.0
	32.5

	酒精汽油

(元/公升)
	32.5
	
	
	
	
	+0.0
	32.5

	98無鉛汽油(元/公升)
	34.5
	
	
	
	
	+0.0
	34.5

	超級柴油

(元/公升)
	28.8
	32.2
	29.7
	0.8
	28.9
	+0.1
	28.9

	海運重柴油(元/公秉)
	28,300
	
	
	
	
	+100
	28,400

	甲種漁船油(元/公秉)
	21,593
	
	
	
	
	+100
	21,693


備註：1.換算零售價係依變動幅度計算之稅前批售價加計稅費。另石油基金及空土污費合併為能源及環境負擔。
2.海運重柴油及甲種漁船油調整金額比照超級柴油之調整金額。
3.本表汽、柴油調整後零售價內含貨物稅、能源及環境負擔及營業稅等稅額，其中95無鉛汽油稅額合計每公升6.82元、超級柴油稅額合計每公升4.41元。

4.依據浮動油價調整作業原則，本週汽、柴油每公升應各調漲2.1元與3.4元，其中抵亞鄰最低價汽油吸收1.3元、柴油吸收2.5元，平穩措施汽、柴油各再吸收0.8元，合計汽油共吸收2.1元、柴油共吸收3.3元，本週汽、柴油價格實際各調漲0.0元及0.1元。
5.上列各項資料僅供參考若有誤植，以本公司網頁浮動油價專區「汽柴油浮動油價調整機制」公告之「調幅比較表」及「調整金額試算表」資料為準。
